
Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 1. 1

Nr 1.
Ankom till riksdagens kansli den 18 februari 1943 kl. 5 e. m.

Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande, nr 1, i an
ledning av väckt motion örn utredning ock förslag röran
de kvinnans fulla likställighet med mannen på vissa av 
samhällslivets områden m. m.

I en inom första kammaren väckt och till dess första tillfälliga utskott för 
behandling hänvisad motion, nr 6, har herr Fredrik Ström yrkat, att riksdagen 
måtte besluta att hos Kungl. Maj :t begära tillsättande av en allsidig kommitté, 
till lika delar bestående av kvinnor och män, med uppdrag att utreda och fram
lägga förslag till dels kvinnans fulla likställighet med mannen i fråga örn rätt 
till kunskaper, yrke, yrkesutbildning, lön, befordran, pension, semester, repre
sentation etc., dels hemmets renässans genom en rättvis skattelindring för 
större familjer, genom en effektiv bostadspolitik i det egna hemmets och träd
gårdsstädernas tecken, dels genom en effektivare barnavård, ett bättre barna- 
värn och en modernare skola med fostran och utbildning även av karaktären.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.
Det allmänna resonemanget i motionen innehåller synpunkter, vilka äro värda Utskottet. 

beaktande, men det synes utskottet praktiskt ogenomförbart att i en gemensam 
utredning sammanföra så vitt skilda spörsmål som dem, vilka framlagts i motio
nen. Denna rör sig nämligen icke enbart om kvinnans rätt till utbildning och 
tjänster, lön, befordran, semester, pension etc. i samma omfattning som mannen 
utan jämväl om hem, barnavård, bostadspolitik och skola samt om spörsmålet 
huru kvinnan skall kunna erhålla tillbörligt inflytande inom samhällets olika 
institutioner. Motionären anser vidare att kvinnan bör lia samma skyldigheter 
som mannen bl. a. i fråga örn värnplikt och tjänsteplikt.

Utvecklingen mot kvinnans likaberättigande med mannen är oförtydbar. 
Behörighetsprincipen är på många områden redan förverkligad. Att för vad 
som därvidlag ännu återstår och för opinionens bearbetning till förmån för 
kvinnans ökade faktiska inflytande i samhället tillsätta en särskild utredning- 
synes utskottet icke ändamålsenligt. Det torde vara mera fruktbärande att fram
lägga direkta yrkanden örn vidgad tillämpning av grundsatsen örn kvinnans 
likaberättigande än att påyrka en utredning med så vittsvävande syfte som 
motionens.

Utskottet vill i detta sammanhang erinra om ett betänkande som 1938 avläm
nades av 1935 års kvinnoarbetskommitté och vari begärdes en revision av 
samtliga de lagbestämmelser, som beröra frågan om kvinnors behörighet att 
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innehava offentliga tjänster och uppdrag, i syfte att uppnå en fullständigare 
likställighet mellan könen samt örn att 1939 års riksdag i skrivelse till Kungl. 
Maj :t anhöll örn verkställandet av en översyn av behörighetslagen i dess helhet.

Utskottet får också erinra örn att flera av de andra spörsmål, som motionä
ren upptagit, redan äro föremål för utredningar eller statsmakternas över
väganden. Så är exempelvis fallet med skolfrågan, och i fråga örn en rätttvis 
skattelindring för familjer med barn samt beredande av semester åt husmödrar 
hava nyligen betänkanden framlagts.

Med vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon första kamma
rens åtgärd föranleda.

Stockholm den 17 februari 1943.

På utskottets vägnar:

HERMAN ERICSSON.
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